στοιχειώδη εκπαίδευση.54 Αναμφισβήτητα, η αδιαφορία των οθωνικών κυβερνήσεων για την

εκπαίδευση των κοριτσιών καταδεικνύεται από το γεγονός ότι η εκπαιδευτική νομοθεσία όσον

αφορά τα κορίτσια περιορίστηκε στην πρωτοβάθμια εκπαίδευση.

Ο πρώτος εκπαιδευτικός νόμος της χώρας, της 6/18 Φεβρουαρίου του 1834 «Περί

δημοτικών σχολείων», συνέχεια του πρώτου διατάγματος που πραγματοποιήθηκε στις 21

Νοεμβρίου 183355 προβλέπει τη λειτουργία ενός ενιαίου τύπου δημοτικού σχολείου, για τη

μόρφωση όλων των παιδιών του ελληνικού λαού και των δύο φύλων, με συγκεκριμένη χρονική